Data Bertrando Card. provincia agendi iudicio in Nic. Laurentium.

ti-flasconis Balneoregiensis diocesis comparere curaret, dicturus & allegaturus causam rationabilem, si quam haberet, quare propter excessus per eum commissos hujusmodi rectoria ac aliis officiis & honoribus quibuscumque, quæ sibi in Urbe & districtu præfatis quomodolibet usurpaverat, privari non deberet, ac pronunciari incidisse in nonnullas excommunicationis sententias, tam a canone quam ab homine promulgatas pro eo, quod certos clericos ceperat ac carcerali fecerat custodiæ mancipari, & diversa castra, terras & villas, ad prædictam Romanam ecclesiâ pertinentia occupaverat.

Et quia supradictus Nicolaus nec in dicto termino nec post per se vel alium coram dicto Bertrando episcopo comparere curavit, idem Bertrandus episcopus eundem Nicolaum reputavit exigente justitia contumacem, ac ipsum sententialiter perpetuo omni honore, dignitate, administratione, & officio, quæ in prædicta Urbe & ejus districtu usurpaverat & susceperat, ac duxerat quomodolibet exercenda, privavit: ac etiam declaravit, eundem in diversis excommunicationis sententias promulgatas a canone pro eo quod, ut præfertur, nonnullos clericos & personas ecclesiasticas ceperat, seu capi & carcerali fecerat custodiæ mancipari; & quod etiam diversa castra, terras, & villas, ad supradictam Romanam ecclesiâ pertinentia, contra processum per felicis recordationis Joannem Papam XXII. prædecessorem nostrum contra invasores & occupatores terrarum ejusdem ecclesiæ factos & habitos, ac per nos postmodum confirmatos, & etiam roboratos, incidisse. Et nihilominus dictus Bertrandus episcopus memoratum Nicolaum apud eum & alios, per nonnullos bonos & graves de hæresi vehementer suspectum & graviter diffamatum, per simile citationis edictum in consimili parlamento, debita etiam ipsi securitate, concessa, peremptorie citari fecit, ut in certo peremptorio termino, tunc etiam expresso, coram eo in præfato castro Montisflaconis personaliter comparere curaret, super facto fidei & certis hereticalibus articulis responsurus, ac alias facturus & receptorus, quod ordo exigeret rationis. Sed cum idem Nicolaus neque ante terminam, neque in prædicto præfato termino curaret coram ipso Bertrando episcopo comparere, præfatum Nicolaum reputavit, exigente justitia, contumacem. Volens tamen mite agere cum eodem, ipsum post prædictum terminum ad ejus malitiam convincendam, priusquam ad proferendam in eum excommunicationis sententiam propter hujusmodi contumaciam veniret, duxit per dies aliquot expectandum. Et quia idem Nicolaus suam præsentiam coram dicto Bertrando episcopo in prædicto castro Montisflaconis seu alibi exhibere contumaciter non curavit, idem Ber-